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DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

dot.: przetargu nieograniczonego ogtoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej w dniu
07.01.2022 r. pod numerem 2022/S 005-006077, ktérego przedmiotem zamoéwienia s3 sukcesywne dostawy
zestawow do oceny genéw fuzyjnych w komérkach raka ptuc oraz odczynnikéw do wykonywania oznaczenia HSV-1/2
IgM, Clostridium difficile GDH, Toksyn A i B, Kalcytoniny i Kortyzolu dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii
Sktodowskiej — Curie, Paristwowego Instytutu Badawczego Oddziatu w Gliwicach .

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKAJCI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 11 wrze$nia 2019 r. (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tres¢ ztozonych pytan i udzielonych odpowiedzi:
ZAPYTANIENR 1
Pytanienr 1
Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajacej pandemii stanowig okolicznosci sity wyzszej?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze co do zasady warunki pandemii stanowig okolicznosci sity wyzszej, natomiast nie wykonanie
zobowigzania przez Wykonawce w czasie pandemii, ktére miatoby skutkowac nie naliczeniem z tego powodu kary
umownej za zwtoke w wykonaniu zobowigzania umownego bedzie wymagato uprawdopodobnienia przez Wykonawce,
iz nie zrealizowat obowigzkéw umownych z przyczyn od siebie niezaleznych tj. przedtozenie stosowanych dokumentdw i
o$wiadczen

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego
podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalnosci wprowadzenia w
trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzacego w sktad przedmiotu umowy, na podstawie
pisemnego zawiadomienia, bez koniecznosci zawierania pisemnego aneksu, przy spetnieniu oczywiscie dodatkowych
zatozen? Propozycja postanowienia ponizej:

,Strony dopuszczajg w trakcie trwania umowy zamiane danego produktu wchodzacego w sktad przedmiotu umowy w
przypadku zaoferowania przez Wykonawce odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczegdlnosci
udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o wtasciwosciach réwnowaznych badz lepszych w stosunku do
zamienianego, odpowiadajacych charakterystyce pierwotnego produktu.

Narodowy Instytut Onkologii Dyrekcja Centrala

im. Marii Sktodowskiej-Curie Tel.: +48 32 278 96 18 Tel. +48 32 278 88 88
- Panstwowy Instytut Badawczy Fax: +48 32 230 78 07 Fax: +48 32 2313512
Oddziat w Gliwicach

ul. Wybrzeze Armii Krajowej 15 onkologia@io. gliwice pl NIP. 5250008057

44-102 Ghwice www.io.gliwice.pl REGON: 000288366-00028



W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wptynie to na zmiane wynagrodzenia z tytuty
realizacji umowy i jednoczesnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiajgcego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego
aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiajgcego w tym zakresie przez Wykonawce.
Zmiana uznawana bedzie za skuteczng w chwili otrzymania przez Zamawiajgcego zawiadomienia, chyba ze zostata
wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie:

Zmiana opisana powyzej jest korzystna dla Zamawiajgcego i moze usprawni¢ proces wprowadzania zmian korzystnych
dla Zamawiajgcego, takze po stronie wykonawcy, poniewaz w przypadku zastgpienia danego produktu udoskonalonym,
wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego
zawiadomienia dla skutecznosci tej zmiany bytoby racjonalnym postepowaniem

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie nr 4

Par.4 ust. 9-10 czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu
interwencyjnego / wykonania zastepczego wykluczato zastosowanie kar umownych?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 5

Par. 6 ust. 1 pkt 1(5) czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki
sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci wynagrodzenia brutto dotyczacego niezrealizowane;j
czesci umowy?

Uzasadnienie:

Jedli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidtowy, a dla przyktadu odstgpienie do
umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogdlnej wartosci catej
umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja miedzy
poniesiong szkodg a wysokoscig kary umownej

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmianeg przestanki naliczenia kary umownej za odstgpienie ,z przyczyn zawinionych
przez Wykonawce”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn za ktére ponosi
odpowiedzialno$¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajacego obejmuja takze okolicznosci za ktére dtuznik nie odpowiada.
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie nr 6

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody?" ewentualnie
dodanie: wytgczona jest odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu utraconych korzysci?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 7

par. 7 czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do rozwigzania / odstapienia od umowy przystugiwato po
bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu
Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody
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Pytanie nr 8

Par. 9 ust.3 pkt 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie maksymalnego terminu obowigzywania umowy do 44
miesiecy?

Uzasadnienie:

Dtuzszy termin trwania umowy niz 44 miesigce narazi Zamawiajgcego na koniecznos¢ amortyzowania przedmiotu
umowy, a tym samym zwiekszy po jego stronie koszty kontraktu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje ze termin wykonania umowy wynosza

Zadanie nr 1-4 - 25 miesiecy od dnia zawarcia umowy liczgc od daty zawarcia umowy lub do chwili wczesniejszego
wyczerpania limitu finansowego Zamawiajagcego na wykonanie umowy.

zadanie nr 5 - 12 miesiecy od dnia zawarcia umowy liczac od daty zawarcia umowy lub do chwili wczesniejszego
wyczerpania limitu finansowego Zamawiajgcego na wykonanie umowy

ZAPYTANIENR 1

Pytanie nr 9

Pakietnr1, 2,3

Pytanie 1 — dotyczy Zat. 2.1, 2.3, 2.5 — Specyfikacja Asortymentowo-Cenowo

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnikdw i materiatdw zuzywalnych z terminem waznosci co
najmniej 4 miesigce?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Wyjasnienia sa wigzgce dla wszystkich Wykonawcéw ubiegajacych sig¢ o zamdwienie.

An na Elektronicznie

podpisany przez
Anna Jolanta
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